
86070                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2024, n. 1637
CUP B39F18001040007. FAMI 2014/2020 - O.S. 2/ON 3 PROG-2302 “COM. & IN. COMPETENZE PER L’IN-
TEGRAZIONE IN EUROPA”. Istituzione nuovo capitolo di spesa e variazione al Bilancio di previsione 2024 e 
pluriennale 2024-2026 ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia 
Sociale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore con delega alla Cultura, 
tutela e sviluppo delle imprese culturali, Politiche Migratorie, Legalità e Antimafia sociale – Viviana Matran-
gola;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza, in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento istrut-
torio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di autorizzare la variazione al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, approvati con D.G.R. n. 
18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., previa istituzione nuovo 
capitolo di bilancio, come riportato nella apposita sezione “Copertura finanziaria” del presente prov-
vedimento;

2. di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte inte-
grante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Teso-
reria Regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;



                                                                                                                                86071Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

3. di dare atto che la copertura finanziaria del presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

4. di autorizzare il Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le migrazioni e Antimafia 
sociale a porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali al presente provvedimento, 
entro il corrente esercizio finanziario;

5. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia ai sensi della legge regionale n. 18/2023 e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.
puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Re-
gionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



86072                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: CUP B39F18001040007. FAMI 2014/2020 - O.S. 2/ON 3 PROG-2302 "COM. & IN. 
COMPETENZE PER L'INTEGRAZIONE IN EUROPA". Istituzione nuovo capitolo di spesa e variazione al 
Bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026 ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii. 

 
Preambolo:  
 
Con provvedimento n. 1973 del 6/11/2018, la Giunta Regionale: 

● ha preso atto della sottoscrizione, avvenuta digitalmente in data 12/09/2018, della 
“Convenzione di sovvenzione FAMI - Codice Progetto: 2302 “COM. & IN. Competenze per 
l’Integrazione in Europa” Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo 
Specifico 2 “Integrazione/Migrazione legale” – Obiettivo Nazionale 3 “Capacity Building” – 
Promozione di interventi di inclusione sociale ed economica di cittadini dei Paesi Terzi 
sviluppati in Italia e in altri Stati membri tra l’Autorità Responsabile del Ministero dell’Interno 
– Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione; 

● ha apportato la necessaria variazione al bilancio di previsione annuale 2018 e pluriennale 
2018-2020, istituendo, in termini di competenze e cassa, Capitoli di Nuova Istituzione, in 
parte entrata e in parte spesa, come indicato nella Sezione Copertura Finanziaria, per un 
importo complessivo pari ad € 775.390,00, assegnato dal Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione, in qualità di Autorità Responsabile del 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 a seguito dell’avvenuta 
concessione del contributo, per complessivi € 775.390,00  (Decreto di approvazione della 
proposta progettuale prot. 10331 del 03 agosto 2018 - Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione); 

Con A.D. n. 58 del 22/11/2018 della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e 
Antimafia Sociale si è proceduto: 

● ad impegnare ed accertare la somma complessiva di € 775.390,00, sugli esercizi finanziari, 
come di seguito riportato, assumendo obbligazione giuridicamente vincolata perfezionata: 

  
Capitolo di 

Spesa 
EF 2018 

Competenza e Cassa 
EF 2019 

Competenza 
EF 2020 

Competenza 
1204018 + 374.490,00 + 124.830,00 + 124.830,00 
1204019 + 90.744,00 + 30.248,00 + 30.248,00 

  
in favore dei sotto elencati beneficiari:  
 

Capitolo di 
spesa 

Beneficiario Sede legale C.F./P.IVA E.F. 2018 
(Competenza e 

Cassa) 

E.F. 2019 
(Competenza) 

E.F. 2020 
(Competenza) 

1204018 NOVA Onlus – 
Consorzio di 
Cooperative 

Sociali – 
Società 

Cooperativa 

Via Pedaggio 
Santa Chiara 

57/bis – Trani 
(BAT) C.F. 05196960727 + 374.490,00 + 124.830,00 + 124.830,00 



                                                                                                                                86073Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

 
 

Sociale 

1204019 Regione 
Campania 

Via  S. Lucia, 
81 - Napoli 800.119.906.39 + 22.686,00 + 7.562,00 + 7.562,00 

1204019 Regione Sicilia 

Palazzo D' 
Orleans - 

Piazza 
Indipendenza 
21 - Palermo 

80012000826 + 22.686,00 + 7.562,00 + 7.562,00 

1204019 Regione 
Basilicata 

Via Vincenzo 
Verrastro 4 - 

Potenza 
80002950766 + 22.686,00 + 7.562,00 + 7.562,00 

1204019 Regione 
Calabria 

Via Sensales - 
Palazzo 

Alemanni - 
Catanzaro 

02205340793 + 22.686,00 + 7.562,00 + 7.562,00 

 
 
- Con reversale n. 45967/2018 la Regione Puglia ha ottenuto l’anticipo del 60% sul budget di 
finanziamento del progetto, pari ad € 418.794,00; 
 
- con A.D. 74 del 14/12/2018 si è proceduto al liquidare la 1 tranche di finanziamento pari alla 
somma complessiva di € 374.490,00, in favore di NOVA onlus - Consorzio di cooperative sociali; 
 
- in data 17 dicembre 2020 il Beneficiario Capofila e il 18 dicembre 2020 l’Autorità Responsabile 
hanno sottoscritto l’Addendum alla Convenzione di sovvenzione per la proroga delle attività al 30 
settembre 2021, dovuta alle conseguenze riferibili all’emergenza COVID-19; 
  
- con A.D. 158 del 21/07/2021 si è proceduto a liquidare la 2 tranche di finanziamento pari alla 
somma complessiva di € 124.830,00 in favore di NOVA onlus - Consorzio di cooperative sociali; 
 
- con nota prot. AO-176/0002470 del 29 luglio 2021, il Beneficiario Capofila ha trasmesso la 
rimodulazione delle attività, degli indicatori e del budget di progetto (rimodulato in diminuzione) con 
richiesta di proroga delle attività al 30 giugno 2022; 
 
- in data 27/09/2021 è stato sottoscritto tra Beneficiario Capofila Regione Puglia e Autorità 
Responsabile l'accordo Modificativo della Convenzione di Sovvenzione FAMI sottoscritta in data 
12/09/2018, e specificamente è stato modificato, tra gli altri, l’importo della Convenzione, 
rimodulato in € 624.740,00;  
 
- Con reversali nn. 131930 e 131931, entrambe del 31/12/2022, la Regione Puglia ha ottenuto il 
rimborso intermedio del 20% sul budget di finanziamento del progetto, pari ad € 112.475,60. 
 
 
PRESO ATTO della nota prot. 0007701 del 13/09/2024 con cui il Ministero dell'Interno - Dipartimento 
per le libertà civili e l'immigrazione - Direzione Centrale per le Risorse Finanziarie ha comunicato alla 
Regione Puglia il verbale finale redatto alla luce dei controlli effettuati a valle della chiusura del 
progetto, con cui è stata autorizzata una spesa ammessa finale pari ad € 325.110,50 (al netto della 
quota di cofinanziamento prevista dal Progetto);  
 



86074                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

 
 

VISTO l’A.D. n. 254/2024 con cui si è proceduto alla richiesta di restituzione al Partner di Progetto 
NOVA ONLUS Consorzio di Cooperative sociali della somma di € 174.209,50, quale differenza tra 
l’importo liquidato con gli atti dirigenziali nn. 74/2018 e 158/2021 e l’importo totale finale ammesso; 
 
VISTO l’A.D. n. 258/2024 con cui si è proceduto alla riduzione degli impegni per € 276.070,00 
derivante dall'economia nella realizzazione del progetto e la contestuale riduzione di accertamento 
in entrata di € 244.120,40. L’importo di € 31.949,60 è stato incassato negli esercizi precedenti e 
quindi per tale importo la riduzione degli impegni confluirà nella quota vincolata del risultato di 
amministrazione;  
 
PRESO ATTO dell’avvenuto pagamento, con reversale n. 121147 del 21/11/2024 dell’importo 
richiesto con AD 254/2024, giusta nota Prot.N.0578528/2024 -della Sezione Bilancio E Ragioneria - 
Servizio Verifiche Di Regolarità Contabile Sulla Gestione Del Bilancio Vincolato; 
 
VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
 
VISTA la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e 
di monitoraggio”. Revisione degli allegati. 
 

Garanzie di riservatezza 
“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del 
vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto 
applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari 
categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”.  
 

Esiti Valutazione di impatto di genere: Neutro 

 
 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 
Il presente provvedimento comporta la variazione al Bilancio di previsione regionale 2024 e 
pluriennale 2024-2026, approvato con L.R. n. 38/2023, al Documento tecnico di accompagnamento e 
al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, previa istituzione di un nuovo capitolo di spesa, ai sensi 
dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, al fine di rimborsare le somme restituite 
come di seguito indicato: 

Cap. 
Entrata 

Cap. 
Spesa 

n. 
rev.le 

Esercizio 
reversale 

Causale 
reversale 

Importo 
reversale 

(a) 

Importo 
da 

prelevare 
dal cap. di 
spesa (b) 

Cap. di 
spesa 

definitiva 
iscrizione 

Residuo 
(a)-(b) 

E4112100 U1110110 121147 2024 Restituzione 
somme 174.209,50 174.209,50 CNI 

U______ 0,00 

 
BILANCIO VINCOLATO 
 
C.R.A. 03 - SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA  
            05 - Sezione - Sicurezza Del Cittadino, Politiche Per Le Migrazioni E Antimafia Sociale 
 



                                                                                                                                86075Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

 
 

Istituzione nuovo capitolo di spesa collegato al capitolo di entrata E2125133 
Titolo: 1 Spese correnti - Macroaggregato: 09 Rimborsi e poste correttive delle entrate 
Spesa ricorrente – Codice UE: 8 – Spese non correlate ai finanziamenti UE 

Capitolo Declaratoria 
Missione 

Programma  
Titolo 

Piano dei conti 
finanziario 

CNI 
U______ 

PROG-2302 COM. & IN. COMPETENZE PER L'INTEGRAZIONE IN 
EUROPA FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-
2020 - OBIETTIVO SPECIFICO 2 INTEGRAZIONE/MIGRAZIONE 

LEGALE - OBIETTIVO NAZIONALE 3 CAPACITY BUILDING - SPESA 
CORRENTE - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD 

AMMINISTRAZIONI CENTRALI DI SOMME NON DOVUTE O 
INCASSATE IN ECCESSO 

 
12.4.1 

 
U.1.09.99.01.000 

 
VARIAZIONE DI BILANCIO 
 
PARTE SPESA 
 

CRA Capitolo Declaratoria 
Missione 

Programma  
Titolo 

Piano dei conti 
finanziario 

Variazione 
E.F. 2024 

Competenza 
e cassa 

10.04 U1110110 

FONDO DI RISERVA PER RECUPERI, 
REVOCHE E RIMBORSI DA SOGGETTI 

PRIVATI CONNESSE A SPESE 
LEGISLATIVAMENTE VINCOLATE - 

COLLEGATO AL CAPITOLO DI ENTRATA 
E4112100 

20.1.1 U.1.10.01.01.001 - € 
174.209,50 

03.05 CNI 
U______ 

PROG-2302 COM. & IN. COMPETENZE 
PER L'INTEGRAZIONE IN EUROPA 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E 
INTEGRAZIONE 2014-2020 - OBIETTIVO 

SPECIFICO 2 
INTEGRAZIONE/MIGRAZIONE LEGALE - 

OBIETTIVO NAZIONALE 3 CAPACITY 
BUILDING - SPESA CORRENTE - 

RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI DI 

SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO 

 
12.4.1 

 
U.1.09.99.01.000 + € 

174.209,50 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.  
 
Ai successivi impegni di spesa si provvederà con atti del Dirigente della Sezione “Sicurezza del 
cittadino, politiche per le migrazioni e antimafia sociale. 

 
 
Tutto ciò premesso, al fine di procedere alla restituzione al Ministero dell’Interno di somme versate 
in eccedenza nell’alveo del progetto FAMI 2014/2020 - PROG-2302 "COM. & IN. COMPETENZE PER 
L'INTEGRAZIONE IN EUROPA", ai sensi dell'art. 4, co. 4, lett. d) della L.R. 7/1997, si propone alla 
Giunta regionale: 

1. di autorizzare la variazione al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al 
Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 



86076                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024



                                                                                                                                86077Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

 
 

(Parere di regolarità contabile)  
Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 
28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato    firma 
 

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT



86078                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

12
DI

RI
TT

I S
OC

IA
LI,

 P
OL

IT
IC

HE
 S

OC
IA

LI 
E 

FA
M

IG
LIA

Pr
og

ra
m

m
a

4
IN

TE
RV

EN
TI

 P
ER

 I 
SO

GG
ET

TI
 A

 R
IS

CH
IO

 D
I E

SC
LU

SI
ON

E 
SO

CI
AL

E
Ti

to
lo

 
1

SP
ES

A 
CO

RR
EN

TE
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
   

   
   

   
   

   
   

 1
74

.2
09

,5
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

 1
74

.2
09

,5
0 

4
IN

TE
RV

EN
TI

 P
ER

 I 
SO

GG
ET

TI
 A

 R
IS

CH
IO

 D
I E

SC
LU

SI
ON

E 
SO

CI
AL

E
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
  1

74
.2

09
,5

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
  1

74
.2

09
,5

0 

12
DI

RI
TT

I S
OC

IA
LI,

 P
OL

IT
IC

HE
 S

OC
IA

LI 
E 

FA
M

IG
LIA

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
  1

74
.2

09
,5

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
  1

74
.2

09
,5

0 

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

Pr
og

ra
m

m
a

1
FO

ND
O 

DI
 R

IS
ER

VA
Ti

to
lo

 
1

SP
ES

A 
CO

RR
EN

TE
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
    

    
    

    
    

    
    

    
    

17
4.

20
9,

50
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

    
    

    
    

17
4.

20
9,

50
 

1
FO

ND
O 

DI
 R

IS
ER

VA
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
    

    
    

    
    

    
    

    
    

17
4.

20
9,

50
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

    
    

    
    

17
4.

20
9,

50
 

M
IS

SI
ON

E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rta

nt
e 

i d
at

i d
'in

te
re

ss
e 

de
l T

es
or

ie
re

da
ta

: …
./…

../
…

…
.  

    
    

    
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
…

 .d
el

 …
.…

…
n.

 …
…

...
.C

IF
RA

: S
IC

/D
EL

/2
02

4/
00

02
8

SP
ES

E

M
IS

SI
ON

E,
 P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
OL

O
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

4 
(*

)

VA
RI

AZ
IO

NI

Di
sa

va
nz

o 
d'

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LIB

ER
A 

IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O 

20
24

 (*
)

M
IS

SI
ON

E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

G
IU

S
EP

PE
D

O
M

EN
IC

O
S
A
V
IN

O
26

.1
1.

20
24

16
:0

2:
23

 U
TC



                                                                                                                                86079Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 va
ria

zio
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 ri
po

rta
nt

e 
i d

at
i d

'in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./…
../

……
.  

    
    

    
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
….

Ri
f. 

de
lib

er
a 

de
l …

… 
.d

el
 …

.…
…

n.
 …

…
...

.C
IF

RA
: S

IC
/D

EL
/2

02
4/

00
02

8

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
    

    
    

    
17

4.
20

9,
50

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
    

    
    

    
17

4.
20

9,
50

 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
  1

74
.2

09
,5

0 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

17
4.

20
9,

50
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

  1
74

.2
09

,5
0 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
17

4.
20

9,
50

 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
  1

74
.2

09
,5

0 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

17
4.

20
9,

50
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

  1
74

.2
09

,5
0 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
17

4.
20

9,
50

 

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 va

ria
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 cu

ra
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 fi

na
nz

ia
rio

.

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

EN
TR

AT
A 

 

TO
TA

LE
 T

IT
OL

O

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

EN
TR

AT
E

VA
RI

AZ
IO

NI

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LIB

ER
A 

IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O 

20
24

 (*
)

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 co
rr

en
ti

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

Ut
ili

zz
o 

Av
an

zo
 d

'a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 

TI
TO

LO
, T

IP
OL

OG
IA

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

4 
(*

)

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

US
CI

TA
 



86080                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 va
ria

zio
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 ri
po

rta
nt

e 
i d

at
i d

'in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./…
../

……
.  

    
    

    
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
….

Ri
f. 

de
lib

er
a 

de
l …

… 
.d

el
 …

.…
…

n.
 …

…
...

.C
IF

RA
: S

IC
/D

EL
/2

02
4/

00
02

8
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 va

ria
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 cu

ra
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 fi

na
nz

ia
rio

.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 Se
rv

izi
o 

Fi
na

nz
ia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O 

E 
FI

RM
A 

DE
LL

'E
NT

E



                                                                                                                                86081Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

SIC DEL 2024 28 26.11.2024

CUP B39F18001040007. FAMI 2014/2020 - O.S. 2/ON 3 PROG-2302 "COM. & IN. COMPETENZE PER L'INTEGRAZIONE IN
EUROPA". ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 E

PLURIENNALE 2024-2026 AI SENSI DELL#ART. 51, COMMA 2,DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini


